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Jul i Trosa församling
Konserter • Julens goda recept • Barnens jul



Höstens alla magiska färger speglar min första tid som husmor i Trosa försam-
ling. Nyfikenheten på församlingens alla verksamheter och församlingsbor. 
Vad gör vi för att skapa gemenskap och få känna samhörighet i församlingen?  

Jo, vi samlas i olika 
former och färger 

för att dela livets 
alla tankar, käns-
lor och händelser 
via soppluncher, 
körsång, barnak-

tiviteter, vuxenverk-
samheter och kon-

firmander. I min roll som församlingens 
husmor vill jag förmedla just detta. Att få se 
människor umgås, glädjas och njuta av en 
måltid eller en fikastund i gemenskap med 
andra. 

Min vision för framtiden är att vi ska ha 
roligt och samtidigt få skapa god och nä-
ringsrik mat för våra verksamheter. Baka 
sötsaker i höstens alla kulörer och bidra 
med glädje, hoppfullhet och samvaro. Till-
sammans får vi församlingen att blomstra 
och växa sig starkare i gemenskapen. Att 
få bevara gamla traditioner men även få 

möjlighet att skapa nya tillsammans under 
årens gång. 

Jag känner hängivenhet, kreativitet och är 
så glad och tacksam för denna resa vi har 
framför oss. Ni i församlingen har fått mig 
att känna mig så välkommen och omhän-
dertagen. 

Vem är jag då? Emelie Tauriainen heter jag 
och är bosatt i vackra Björnlunda med min 
man, våra tre barn, vår lilla hundvalp Tor 
och katterna Doris och Decibell.
Jag har de senast 6 åren arbetat som vakt-
mästare/husmor i Södertälje pastorat/Öst-
ertälje församling. Innan dess arbetade jag 
som kallskänka och kock inom storkök i 12 
års tid. 

Jag ser fram emot att få växa och glädjas 
tillsammans med er alla i församlingen och 
hoppas vi ses i våra fantastiska verksamhe-
ter framöver.                                    Allt gott! 

Husmor 
Emelie Tauriainen

En röst ropar i öknen:
Bana väg för Herren, gör hans stigar 
raka. Varje klyfta skall fyllas, varje berg 
och höjd skall sänkas. Krokiga stigar 
skall rätas och steniga vägar jämnas. 
Och alla människor skall se Guds fräls-
ning. Jesaja 40: 3-5

Vänner så är vi då åter i advent och jul-
tid. Det gamla kyrkoåret avlöses av ett nytt 
första advent och vi går mot almanackans 
nyårsskifte där 2024 blir 2025. Även om ti-
den kan upplevas gå snabbare och snabbare 
så finns där vissa saker som tar mycket lång 
tid att leda fram till mål och resultat. Trosa 
församling har arbetat i ca 15 år med att få 
till ett nytt församlingshem som ersättning 
för det som stod klart 1974. Nu kan jag, i 
skrivande stund, lämna glädjebeskedet att 
byggprocessen är i gång. Det nya “Hemmet” 
beräknas kunna invigas under våren 2026.

Att vi nått ända fram nu beror just på ett 
uthålligt arbete med en vision för framtiden 
där församlingen vill något för det som lig-
ger framför oss församlingsbor och andra. 
Givetvis har även miljömässiga skäl drivit 
på arbetet, det är vår skyldighet att försö-
ka arbeta uthålligt och miljömässigt, för en 
hållbar framtid. Utan ett kreativt och ut-
hålligt arbetande kyrkoråd, jag har inte ofta 
upplevt en bättre arbetsmiljö än i detta kyr-

koråd med en mycket kunnig ordförande 
samt vice ordförande, hade vi inte klarat att 
nå ända fram. Nu har stigarna raknat och 
vägen jämnats och förnyarna drar in för att 
riva, sortera och bygga upp det nya, för nya 
generationer.

Jag brukar tala om kompostprincipen 
när det gäller kyrkliga sammanhang. Det är 
något annorlunda att arbeta i församlings- 
och kyrkomiljö med allt vad detta för med 
sig. Vi förvaltar ju det som ofta uppfattas 
som eviga värden. Lite konstigt är det att ar-
beta i evighetens tjänst och märka att man 
har ont om tid, lite skämtsamt sagt, det be-
ror inte i första hand på dålig planering utan 
på att Trosa församlingsverksamhet växer 
så vi måste nyanställa och tänka annorlun-
da. 
I allt detta behöver vi ta vara på de omistliga 
värden vi är satta att förvalta och ta hand om 
samtidigt som vi måste se vad vi inte längre 
behöver och lägga detta på komposten. Vi-
dare behöver vi våga omfamna det nya som 
kommer emot oss i samtiden men ha modet 
att urskilja och säga nej till gammalt skräp i 
ny förklädnad och ta vara på det framåtsyf-
tande friska i den nutid som pekar framåt. 
Sedan har vi att sätta ihop dessa komponen-
ter och ta ut kursen för vårt gemensamma 
arbete. Därför är det nya församlingshem-
met mer än ett nytt hus, det har ett högt 
signalvärde om att Trosa församling är med 
och för utvecklingen i kommunen framåt, 
en kraft att räkna med!

Någon invänder kanske att det kostar 
en del att göra detta. Det är bland annat det 
som är av stort värde att vi bygger just nu. 

Pengar är egentligen inget annat än bunden 
energi. De fungerar som gödsel. På hög inte 
särskilt bra men utspridd i verkligheten gör 
den stor nytta för tillväxt om den sprids på 
rätt sätt i rätt tid och klokt. Genom att vi gör 
detta nu, tar fram det vi sparat i ladorna, så 
ger vi hopp och framtidstro inte minst till de 
som behöver arbete och uppdrag i vår kom-
mun. Det blir som gryningen, precis när det 
är som mörkast bryter ljuset fram. På så sätt 
och andra kan Trosa församling ta sitt med-
ansvar för vårt gemensamma och viktiga 
samhälles framtid.

Det är spännande nya tider på gång och 
ni är alla medinbjudna att vara deltagare och 
medbyggare i denna spännande process. Vi 
kan se att den goda förvaltningen av det som 
våra förfäder och förmödrar har lämnat till 
framtiden, gör att vi kan tro, hoppas och 
sprida kärlek i en tid som tyvärr hårdnat be-
tänkligt. Med denna satsning kommer Trosa 
församling att kunna vara, fortsätta vara, en 
glödpunkt för just det som sägs av profeten 
Jesaja i inledningen. Att bana väg för det 
goda i vår tillvaro med det himmelska ljus 
som tändes en gång i ett litet oansenligt stall 
under stjärnans glimmande sken.

JulAnkrad 2024 God Jul och Gott Nytt 
kyrkoår önskar

After Eight tryffel
En dröm för alla som älskar mint och choklad,  

min och makens favorit. 
10–15 st

10 After Eight-plattor
200g mörk choklad av god kvalitet, (ej blockchok-

lad)
2 tsk smör

1 dl vispgrädde
Florsocker till garnering

Koka upp grädden, men stäng av värmen så fort 
grädden börjar bubbla. 

Skär After Eight plattorna och chokladen i bitar och 
lägg i en bunke. 

Lägg i smöret och häll över den varma grädden. 
Blanda ihop allt till en slät chokladkräm och ställ i 

kylskåpet eller frysen för att stelna till sig lite. 
Forma runda bollar och rulla dem i florsocker, 

förvara i kylskåpet i en burk med lock. 

Julhälsning
från 

Emelie Tauriainen



Klockan slår 9 en solig höstdag och 
Mia låser upp dörren. Utanför väntar 
de första familjerna som kommer till 
dagens Kyrkis. Barnen springer in i  
lekrummet medan de vuxna hinner 
byta några ord kring en kopp av det 
nybryggda kaffet och härligt nybakt.

Kyrkis är en verksamhet för barn och deras 
familjer, där vi anpassar verksamheten till 
kyrkoåret, så alla har möjlighet att lära sig 
mer om de kyrkliga traditionerna och om 
Gud.
I barnkonventionen står det att barn har 
rätt att få andlig utveckling och vårt arbete 
främjar den andliga utvecklingen hos bar-

nen. Under sångstunden sjunger vi psal-
mer, visor och barnsånger, ber och får höra 
en bibelberättelse. Wilma och Mia har varit 
på en barnledarutbildning där de fick inspi-
ration till ”den magiska sagokistan”, vilket 
blivit ett populärt inslag hos barnen i sam-
band med bibelberättandet.

Vi har olika former av kreativt skapande i 
flera uttrycksformer och material. Allt på 
barnens nivå. Visionen är att på ett lekfullt 
och lustfullt sätt väcka intresse till kyrkan 
vår tro och våra traditioner, med en öns-

KYRKIS
& Den magiska  

sagokistan

kan om att barnen utvecklar sin förmåga att 
lyssna, berätta, reflektera och ge uttryck för 
sina känslor, frågor och bättre förstå andras 
perspektiv.

Vår verksamhet växer och både äldre och 
yngre kommer till oss, vilket vi tycker är jät-
tekul. Det gör att vi blir en mötesplats över 
generationsgränserna, speciellt i vår famil-
jeaktivitet Gud och spagetti. Gemenskap för 
generationer av generationer är viktigt för 
vår verksamhet. Vår nya satsning på mässa 
för små och stora är ett synligt uttryck för 
det. Dit är alla, som vanligt, välkomna.

Varma hälsningar
Mia, Wilma och Eva

Daimfudge 
Barnens favorit

200 g mörk choklad
200 g ljus choklad

1 burk kondenserad mjölk (397g)
2 st dubbel Daim

Hacka chokladen och lägg i en skål och smält över 
ett vattenbad. Under tiden finhacka daimen och klä 

en lämplig form med bakplåtspapper.  

Mormors småländska jullimpa. 
Detta bröd är lättbakat men tar tid. Men jag lovar er, 
det är värd all väntan. Detta bröd bakar jag alltid så 
att det blir klart kvällen innan julafton och kan då få 
avnjuta en skiva varmt nybakt bröd med nygriljerad 

julskinka. 

För 2 limpor 
½ påse rågsikt ca 13-15dl
¼ påse vetemjöl ca 5-6dl

½-1 msk salt
1–1 1/2 påse malen/hel fänkål. Brukar ta hälften av 

varje men är en smaksak
1 liter vatten
25 gram jäst

En skvätt vatten samt lite strösocker för utblandning 
av jästen. 

Sockervatten som pensling
Dag 1. T ex börja kl. 22.00

 Koka upp vattnet med salt och fänkålen. Lägg hälften 
av rågsikten i en bunke och slå över lite vatten i taget. 

Blanda lite lätt så rågsikten blandas ihop med vattnet, 
det behöver inte vara en slät och jämn smet.   

Låt jäsa under bakduk i ca 9–10 timmar. 
Dag 2. kl. 7.30

Blanda ut jästen i lite kallt vatten och en skvätt strö-
socker. Blanda in i bunken med rågsikten som jäst 

under natten. Samt i med resten av rågsikten. Låt jäsa 
i ytterligare ca 10 timmar. 

 kl. 17.30.
Sirap och vetemjöl ska arbetas in i degen. Med bak-

maskin eller för hand. Låt sedan degen jäsa i  
bunken 2 timmar. 

Kl. 19.30
Baka ut 2 limpor på en plåt och låt dem jäsa 1 sista 
timme innan dem är redo för att tillagas i ugnen. 

Kl. 20.30
Pensla limporna med uppkokt sockervatten innan 

de sätts in i mitten av ugnen på 175-200 grader i ca 1 
timme. Pensla med sockervatten igen när  

de tas ut från ugnen. 
Låt limporna svalna under bakduk. 

Blanda ihop den smälta chokladen med den  
kondenserade mjölken och nästan all Daim  

(ha lite kvar till garnering).  
Häll snabbt över smeten i formen och strössla över 

den överblivna daimen och låt stelna i kylskåp,  
skär i bitar. 

Församlingens husmor Emelie 
och volontärer dukar upp en traditionell jullunch 

med trevlig samvaro. 
Varmt välkommen att anmäla dig för en sittning 

via expeditionen eller på vår uppsatta lista i 
Hägerflyckt. 

Föranmälan krävs.

Kostnad 100 kr, begränsat antal platser. 
Tisdag den 10 dec kl. 11.00–13.00.

Jullunch i Vagnhärad, Hägerflyckts minne. 

Tisdag den 17 dec kl. 11.00–13.00.
Jullunch i Trosa kvarn. 

Mejl: trosa.forsamling@svenskakyrkan.se
Telefon: 0156-228 00

Måndagar 10.00-12.00 och 13.00-15.00
Tisdagar 10.00-12.00

Torsdagar 10.00-12.00

Julluncher



Julevangeliets 
rum och rymd
Jag minns en mörk och fuktig decembermånad och en gemensam strävan att 
bibehålla en välkomnande atmosfär i vår trädgård och grannodling invid  
Aspuddsparken, i en förort till Stockholm. 

Vi närmade oss jul. 

Under den ljusa och varma års-
tiden hade trädgården fyllts av 
människor i olika åldrar och med 

olika bakgrunder. I samkväm, lek, kul-
turgärning och förvärvsarbete. All denna 
aktivitet uppstod på grund av de smitt- 
skyddsåtgärder som vidtagits under en pan-
demi som aldrig verkade ta slut, varför träd-
gården även kom att ge en svalkande grön-
skas tröst i avskildhet i ett samhällstillstånd 
som skapade mycken oro, sorg och smärta.

Jag minns samtidigt en annan trädgård i en 
mindre stad under 1960-talet. Min farmors 
i Trosa, som fylldes av familj och grannskap 
även den. Jag minns en yster skara kusiner 
bland unga vackra fastrar och skrålande far-
bröder bland grannar och grannbarn mellan 
hus och gårdar där man fortfarande hade ett 
utbyte av hantverk och grundläggande för-
sörjningskunskaper varför stängsel och lås-
ta dörrar var sällsynta. Spåren från en sam-
hällsgemenskap i fest och arbete, som levde 
kvar, men som försvann alltmer ju mer åren 
gick.  Hur blev det så?

På julaftonens morgon i förorten till Stock-
holm år 2020 sjönk dock temperaturen och 
på den vackra frostbildningen som blev 
därav skimrade solens första strålar tillbaka 
från jordelivet och på oss som klätt oss och 
gått ut längs gångvägar och stigar som snart 
fylldes av människors leenden och God Jul- 
hälsningar sinsemellan och allestädes och 
framåt lunch gjordes eldstäder upp i varen-

da skogsvrå och i Mälarvik där familj- och 
vänsammankomster spisade sin picknick 
med julens goda smaker, medan andra tog 
sig ett julbad i sjön där en tunn ishinna höll 
på att bildas. På juldagen förhöjdes stäm-
ningen än mer, när stora snöflingor singla-
de ned från himmelen och allt fler barnfa-
miljer samlades i kälkbacken, i slänten ned 
mot Aspuddens IP. Vi äldre betraktade här-
ligheten från våra fönster. Det blev en väldig 
fart, så långt ögonen kunde nå. Snöänglar 
formades och snöbollar rullades medan en 
granne dukade upp en julmåltid tillsam-
mans med sina barn och barnbarn på ett av 
trädgårdsborden och i en röd trearmad sta-
ke brann levande ljus och i eldkorgar björk-
ved och medan utegranen tändes sänkte 
sig den tidiga skymningen över landskapet 
som strålade av tacksägelse inför livet som 
förunnats oss viss om dess skörhet. Viss om 
dem som inte var lika lyckligt lottade.

På morgonen en annan juldag i slutet av 
1930-talet tog min farfar med sig större de-
len av sin rika barnaskara genom ett mid-
vinterkallt snölandskap till julottan i Trosa 
kyrka. Kyrkan var nästintill full väl fram-
me, men de fann ett utrymme på den bakre 
vänstra raden medan allt stillade sig och or-
den om Jesu födelse berättades än en gång 
och de vackra julpsalmerna sjöngs. Kvar 
hemma väntade min farmor med de mins-
ta barnen. Hon var gravid än en gång och 
trött efter alla julförberedelser, men säkert 
glad då morgonen ljusnade alltmer och öv-
rig familj återvände från kyrkobesöket och 
samlades med släkt, vänner och inneboende 
där alla välkomnades till ett uppdukat bord 

med kaffe, varm choklad, smörgåsar och 
saffransbröd, även de Trosabor som råkade 
ha vägarna förbi. 

Tiden innan jul väcker en djup längtan efter 
nära och kära, men även efter något större 
än oss själva i en existentiell och andlig me-
ning. Kanske något av det som julevangeliet 
förebådar i Nya Testamentets fortsatta be-
rättelser om Kristi gärningar? En kärlekens 
och medkänslans gudomliga kraft i den skö-
ra tillblivelsen? En omsorg om det kroppsli-
ga och själsliga och andliga varat i världen? 
Mellanmänskligt och i samklang med våra 
medvarelser i skapelsen? Jorden och hennes 
biosfär? En insikt om att vi alla håller något 
av livsbetingelsen i vår hand, vilken vi kan 
hysa omsorg om eller ödelägga. 

Genom den insikten och den fundamen-
tala oro som kan bli dess följd i en tid där 

ödeläggelsen krafter tycks dominera över 
omsorgens gärningar väcker den svenska 
kyrkan tillsammans med andra läkande rö-
relser i världen ett hopp genom sitt kall att 
vårda och värna livet.
 
Och när vi nu återigen närmar oss julens 
högtider där det glädjerika ljusets anspråk 
kan bli extra tungt att härbärgera för den 
som bär på ett livsförståelsemörker i sitt 
hjärta öppnar de kristna församlingarna alla 
sina rum för det ursprungliga kärleksbud-
skapets universella språk och helande rymd 
av musik, lyrik och konstens alla hantverk 
och för alla och envar att dela bröd och salt 
tillsammans.

En skönhetens mångfald av klang, 
rytm, färg och gärning att vila i  

och delta i.

God Jul

Text:
Eva Blom

Med rötter från 
Trosabygden



Hej! Jag heter Eva 
och jag arbetar 

som diakoni-
assistent, här 
i Trosa för- 
samling. Jag är 

i process för att 
bli diakon. Jag har 

tidigare arbetat som distriktssköter-
ska och jag tycker mycket om mötet 
med människor. I övrigt gillar jag att 
virka, att vara i skogen och att läsa.   
 

För livets skull i adventstid
Lär mig att tro att kärleken är det som bär 

mitt liv. Din kärlek som aldrig ger upp, 
som alltid börjar på nytt och på nytt igen.

Lär mig att lita på att det är sant  
att du aldrig överger.  

Du som ger ditt liv för mig, för livets  
skull, så att mitt liv ska få växa i dig.

Tack för din närvaro genom allt som sker. 
Låt ditt eget liv få springa  

fram i mig alltmer.
Hjälp mig att öppna mig mot livet,  

tillsammans med dig,  
du som är livets källa.                                                                                                               

  Anna Diakon

Jag arbetar med många olika saker i för-
samlingen, så som kyrkis och kyrkbaby, 
konfirmation, vuxendiakoni, med sam-
talsgrupper och andakter på våra gårdar. 
Det är fint att få arbeta med människor i 
församlingen. I Allhelgonahelgen som var 
fick jag den stora äran att hålla i Minnes-
gudstjänsten i Västerljungs kyrka. Det var 
ärofullt och jag fick predika över Jesus 

Bergspredikan
När han såg folkskarorna gick han upp på 
berget. Han satte sig ner, och hans lärjung-
ar kom fram till honom. Han började un-

dervisa dem och sade: »Saliga de som är fat-
tiga i anden, dem tillhör himmelriket. Saliga 
de som sörjer, de skall bli tröstade. Saliga de 
ödmjuka, de skall ärva landet. Saliga de som 
hungrar och törstar efter rättfärdigheten, de 
skall bli mättade. Saliga de barmhärtiga, de 
skall möta barmhärtighet. Saliga de renhjär-
tade, de skall se Gud. Saliga de som håller 
fred, de skall kallas Guds söner. Saliga de 
som förföljs för rättfärdighetens skull, dem 
tillhör himmelriket. Saliga är ni när man 
skymfar och förföljer er och på allt sätt för-
talar er för min skull. Gläd er och jubla, er 
lön blir stor i himlen. På samma sätt förfölj-
des ju profeterna före er tid.« 
                                  (Matteusevangeliet 5:1-12)

Den här texten är en av de mest kända i 
Bibeln och den har både oroat och lugnat 
människor sen den kom. Det finns oändli-
ga tankar om den och vi har en tendens att 
polarisera oss runt den. Men vad är det som 
händer i oss när vi läser den texten? Eller 
rättare sagt vad är det som händer när vi lå-
ter texten läsa oss? 

I mig börjar stenar rulla. 
Texten handlar för mig om, hur Jesus ser 
alla som följer honom och med det gör han 
sig tillgänglig genom att sätta sig ner och 
låta alla komma till honom. Jesus pratar sen 
om alla människor som av olika skäl, blivit 
brända av livet, av andra människor och 

sina omständigheter. Att det är de trasiga 
människorna som får komma till Gud! Det 
drabbar mig att vi alla är trasiga på ett eller 
annat sätt, alla brottas vi med livet. Livet lik-
som Gud är outgrundligt.

Jag tror att alla vi som håller fast och hål-
ler i, som försöker fast det är svårt, som 
försöker göra bra för sina medmänniskor 
och för sig själva, de tillhör himmelriket, de 
ska få ärva landet och de ska få se Gud. Det 
enda som krävs är att vi vågar se vår svaghet 
och med den kan vi komma till Gud, som 
är med oss och bär oss, som gör det svaga 
starkt och det sjuka friskt. 

Nu är det snart jul igen, en tid - för många 
- att vara glad och tacksam, en tid för festlig-
heter. Men för många andra är det en tid för 
ensamhet, sorg och bedrövelse. Kanske är 
det så i jul, att vi kan öva på att se och lyss-
na på varandra. Kanske kan det få vara våra 
presenter till varandra, en ömhet om att vi 
alla är människor och att det är okej att vara 
skör ibland. 

Vänligen 
Eva Lindberg
diakoniassis-
tent i Trosa 
församling.

Diakoni
 

MÖTEN MELLAN 
MÄNNISKOR 

Ibland gör livet en tvärvändning och allt 
förändras. Du kan inte längre lunka på 
i gamla spår, för marken under dig har 
rämnat. Relationer förändras och du 

tvingas in i nya roller, som du inte önskat.
I mitt fall blev min partner svårt sjuk och 
jag är nu främst en vårdande närstående. 
För att orka med de stora förändringarna 

som skett i vårt liv och vår relation,  
skriver jag dikter.     Cecilia Rune

Julhälsning
från 

Eva Lindberg

Kom ihåg att visa gästfrihet, ty det har hänt att de som 
gjort det har haft änglar till gäster utan att veta om det .  

HEB 13:2

Ingen människa är en ö  
Vi är mer sårbara än vi tror, och vi behöver 

varandra. Vi behöver mötas utan några 
försvarsmurar mellan oss. Ett sätt kan vara 
att bjuda hem andra till vårt fysiska hem, 
men också in i vårt inre hem. I allt detta 

kan enkelheten hjälpa oss. Det behöver inte 
vara flott eller stort, men vänligt.

Så hur kan jag under advenstid försöka vara 
ett ”hem”, ett lyssnande öra för någon som 

behöver det, någon jag träffar på jobbet 
eller kanske på stan? Kan jag bjuda hem 
någon till mitt hem, eller gå tillsammans  

på promenad, kanske  gå till en av  
adventstidernas mässor eller konserter, 

eller avnjuta en av julluncherna i  
församlingen tillsammans. 

Med varm önskan om att just DU finner ett 
sammanhang tillsammans med andra och 
vem vet när ängeln runt hörnet visar sig?

Anna diakon

Tillåt dig 
Tillåt dig bli tröstad när livet är för svårt,
var inte rädd för att ta emot en utsträckt 

hand, ensam är inte stark.
Tillåt dig se det vackra runt dig

fast hela din tillvaro är förvandlad till 
en värld klädd i grått, så finns där också 

stjärnljus på himlen.
Tillåt dig vara snäll mot dig själv,

När all oro och sorg tynger 
dina sluttande axlar 

Blunda, ta ett djupt andetag och ge dig  
själv en stund av inre ro. 

Cecilia Rune

Om du vill läsa mer av mig, 
hittar du mina verk på poeter.se   

Cecilia Rune



Jag heter Petja Svens-
son och är anställd 

som församlings-
musiker i för-
samlingen och 
går komplette-
rande kantors-

utbildning. Jag har 
även sedan tidigare 

vikarierat från och till i Trosas kyrkor. 

Nu är samtliga barnkörer i full fart. 
Inledningsvis har vi två - Sagokören för de 
allra minsta, 5 – 6-åringarna. Vi träffas på 
onsdagseftermiddagarna klockan 16.00.

Barnkören, för de lite äldre barnen, 7 – 12 
år, träffas på torsdagar kl. 16.00 och kom-
mer på sikt att delas upp i åldrar motsvaran-
de låg- och mellanstadium, allteftersom att 
fler barn ansluter till körerna. 

Vi har ett nytt koncept för våra barnkörer 
– vi är lite mer av en ”ur och skur”-kör, där 
kläder efter väder spelar en stor roll. Vi är 
utomhus och sjunger upp oss medan vi ex-
empelvis planterar eller kanske går i skogen. 
Vi sjunger musik som passar ihop med det 
som vi ser och gör. Vi räknar och lär oss i 
kombination med musik – alltifrån psalmen 

Musik i kyrkan

Då jag trivs så väldigt, väldigt bra i försam-
lingen, så känns det som, för mig, ett myck-
et lyckat koncept att få jobba tillsammans 
med mina fina kollegor, i alla olika projekt 
och verksamheter som bedrivs, i försam-
lingshem, äldreboenden och kyrkor.

Jag har bott i Trosa i drygt 5,5 år och är i 
grunden konsertcellist, vilket innebär att 
jag som cellosolist turnerat världen runt. 
Jag studerade under många år utomlands, 
både på Lisztakademien i Budapest och 

Guildhall School of Music & Drama, i Lon-
don. 
Musiken är mitt liv – det är från den jag får 
mitt syre, inspiration och jag känner mig 
glad och lycklig. Att få djupdyka in i för-
samlingens musikverksamhet är riktigt ro-
ligt. Mitt och församlingens mål är att få en 
rik musikalisk verksamhet, som alla Trosa-
bor ska kunna åtnjuta. 

Jag har genom mitt musicerande byggt ett 
stort internationellt nätverk av både musi-

ker och skådespelare, som jag ämnar bjuda 
in till våra kyrkomusikaliska event. 
Först ut var Allhelgonakonserten med skå-
despelaren Samuel Fröler och ett gäng först-
klassiga musiker och sångare.
Som kuriosa, kan jag även berätta att jag 
startade ett Våffleri i Trosa hamnbodar en 
gång i tiden. Jag ser på många kyrkobesöka-
re att de inte riktigt kan koppla ihop var de 
sett mitt ansikte tidigare – men nu vet ni. 

Mat och musik – är livet!

Petja Svensson

Barnverksamhet
Tryggare kan ingen vara och Rockspindeln 
till Lejonkungen. 

Från och med i höst har församlingen, 
en gång per månad, ”Mässa för små och  
stora”. Under några tillfällen deltar barnen 
och sjunger samt visar upp vad de har ska-
pat sedan de senast sjöng i kyrkan. 

Alla barn har fått möjligheten att prova vår 
härliga, fina orgel och visar på stor nyfiken-
het runt detta, ”världens mäktigaste instru-
ment”. Kanske finns det blivande organis-
ter i våra körer…

Varmt välkomna till våra barnkörer 
– ingen föranmälan krävs och verksam-
heten är kostnadsfri.

Petja och Mia

Julhälsning
från 

Petja Svenssson

Trosa Stadskyrka
22 december 

kl 18.00

Biljetter: 
westpointevent.se 

alt tickster.com



Musik i kyrkan
FRÅN ADVENT TILL NYÅR

1 dec
Högmässa 

Trumpetsolist, Max Asselborn
KL 11.00 TROSA STADSKYRKA

13 dec
Crossover 

LUCIA
KL 18.00 PÅ TROSA TORG

14 dec
Konsert med Crossover  

Julen är här 
Solist Emil Lundqvist 

Stråkkvartett och jazzbas 
KL 19.00 TROSA STADSKYRKA

15 dec
Mässa för små och stora 
Med kyrkans barnkörer. 
Efter högmässan är alla  

välkomna att prova på orgeln.
KL 11.00 TROSA STADSKYRKA

* Den 20 december, kl. 19:00, kommer Trosa Julkör att ge en riktig 
julmys-konsert, i Trosa Stadskyrka.

Vilka är då julkören, kan man undra?
 Jo, den består dels av korister från hela Trosa med omnejd.  

Men inte bara det, den består även av publiken  
- det blir med andra ord en rungande allsång i kyrkbänkarna.  

Våra mest älskade julmelodier - från Christmas Carols, Nu tändas tusen 
juleljus och Bing Crosbys gamla örhängen till Julen är här.

Har du körvana och vill vara med i kören? 
Kontakta mig, Petja, petja.svensson@svenskakyrkan.se  

så ser jag till att du får noter.

Vi repeterar den 10 dec kl 19-21 samt den 18 dec kl 19-21, i kyrkan.
Varmt välkommen att vara delaktig, i kören eller som publik!

Efter konserten bjuder vi på alkoholfri glögg och pepparkaka.

17 dec
Julkonsert 

Capella Vitalis, under ledning av  
Anna Trensing,  

Johan Lindstrand valthorn
Petja Svensson piano

KL 19.00 TROSA STADSKYRKA

20 dec*
Julkören 

Solist Frida Kollberg
KL 19.00 TROSA STADSKYRKA

22 dec 
En Stilla Jul med Anders Ekborg 

Se separat annons

24 dec
Julnattsmässa  

Solister:  Emil Lundqvist och  
Zerlina Svensson Lundmark

KL 22.00 TROSA STADSKYRKA

25 dec
Julotta

Solist: Claes Wahlroth flöjt och sång
KL 06.00 VÄSTERLJUNGS KYRKA
KL 08.00 VAGNHÄRADS KYRKA

26 dec
Musikgudstjänst  

Det strålar en stjärna
Solist: Paulina Pfeiffer sopran

KL 16.00 VÄSTERLJUNGS KYRKA

31 dec
Fackeltåg och Nyårsbön 

jazz med Trio Legacy 
Solist Zerlina Svensson Lundmark

KL 17.00 Start med fackeltåg  
från Bomans Hotell

1 jan
Ekumenisk mässa

Solist Maria Stenberg
KL 11.00 TROSA STADSKYRKA

6 jan
"Julklappar på din kind"

Sandra Camenish sång
Simone Björk sång 

Ulf Engström sång & text 
Sören Ljungberg piano

KL 16.00 TROSA STADSKYRKA



För oss, sverigefinnar/-finländare, är de-
cember en viktig månad. Vi kan hissa upp 
flaggan i stången två gånger. Ena gång-
en är det tillåtet att hissa finska flaggan i 
stången. Andra gången på juldagen är det 
svenska flaggans tur.  I början av månaden, 
den 6 december,  firas Finlands självstän-
dighetsdag. Vi har firat denna högtidsdag i 
107 år. Idag känns det ytterst angeläget att 
fira att Finland är ett fritt land när den sto-
ra grannen för sitt anfallskrig mot Ukrai-

”Maan päällä adventin aikaan…” Tervetuloa toivottaa  
Pekka Turunen,  

rovastiNäin loppusyksystä on kysymys odottamisesta, hyvän odottamisesta. 
Tuntuu kuin hyvää odottavan aika olisi tosi pitkä, koska pahuus on 
paljossa saanut vallan. -  Olemme siirtymässä vuoden kulussa kaikkein 
pimeimpään aikaan. Maailman pimeyden keskelle kaivataan valoa, 
joka paljastaisi, että hyvää sittenkin on olemassa. Otin otsakkeeksi 
alkusanat virrestä 609. Tämä on lasten adventtivirsi, joka kuuluu:

”Maan päällä adventin aikaan on kylmää ja 
pimeää. Me rauhasta nyt uneksumme, vaan 
melskeistä pois emme jää.” 

Adventtivirsi, numero 423, paljastaa, mistä 
tulee pimeyteen valo ja pahuuteen hyvyys ja 
sotaan rauha. Jumalan lahjasta adventtiim-
me kertoo virren toinen säkeistö: 

”On kuolemaan ja elämään sinulla avain 
yksistään. Kun avaat meille uuden maan, on 
pahuus poissa kokonaan.”

Adventti on, paitsi odottamista, nimen-
sä mukaisesti myös tulemista. ”Adventus” 
tarkoittaa, että edessä päin tulee jotain 
odottamisen arvoista. Adventti ennakoi 
Jumalan suuren pelastustapahtuman tu-

lemista. Sehän on tietysti joulu, Jeesuksen 
syntymäjuhla. Adventti on jouluun valmis-
tautumista. Jouluna, ilon juhlana, ja pitkä-
perjantaina, surun päivänä Jumala avasi 
meille oven uuteen maahan, jossa ”pahuus 
on poissa kokonaan”. Ajatus lentää tietys-
ti taivaan rauhaan, mutta me toivomme ja 
odotamme, että ensimmäisen jouluyön ju-
listus koskisi meidän aikaamme ja juuri tätä 
hetkeä. Enkelit julistivat:

”Jumalan on kunnia korkeuksissa, maan 
päällä rauha ihmisillä, joita hän rakastaa.”

Siunattua joulua ja tervetuloa joulupäivän 
kirkkoon laulamaan Kauneimpia joululau-
luja suomeksi joulupäivänä 25. joulukuuta 
klo 12.00 Vagnhäradin kirkkoon. Kevään 
ensimmäinen tapaaminen on Vagnhäradis-
sa 19. tammikuuta klo 17.

”Advent är mörker och kyla…”
na. Under många år kändes ett fritt Finland 
som en självklarhet. Så är det inte idag. Vi är 
oroliga för grannen i öst och vi är oroliga för 
det stora landet i väst. Hemma hos oss finns 
det anledning till oro även här. Ändå firar vi 
det självständiga Finland den 6 december. 
Detta gör vi i år i Vagnhärads kyrka och i 
Hägerflychts minne, alltså församlingshus-
et, på fredagen den 6 december kl. 18 med 
början i kyrkan med sång och tal och fort-
sätter sen med festkaffet i församlingshuset. 

Finska kören ”Flyttfåglarna” sjunger med 
Jonna Ypyä, sopran, som solist. Även de 
som inte kan finska kan komma och upple-
va stämningen.
Varför valde jag de inledande orden till 
psalmen 609 som rubrik? Det förstår ni när 
ni läser den enkla och raka texten. Psalmen 
är en barnpsalm som lyder:

”Advent är mörker och kyla. På jorden är 
krig och kallt. Man drömmer om fred och 

vänskap, men bråkar och slåss överallt.”

Hoppet kommer fram i sista versen. Med 
den önskar jag er alla en välsignad juletid.

”Advent är väntan på Kristus: kom Herre, 
kom hit i tid. Och lär oss ta hand om varan-
dra och leva tillsammans i frid.”

Jag önskar alla en god jul och gott nytt år.
Pekka Turunen, prost

VARFÖR HAR DU VALT ATT ENGAGERA 
DIG IDEELLT I VÅR FÖRSAMLING?
Jag har valt att engagera mig ide-
ellt i församlingen för jag är nybli-
ven pensionär. Jag har inte fått, pga, 
många flyttlass, en tillräckligt stor 
anknytning till Trosa, ännu. Jag har 
tidigare bott på mindre orter där 
man säger hej till dem man möter, 
den känslan och gemenskapen kän-
ner jag att Trosa församling vill för-
medla. Här vill jag bli kvar! Jag kän-
ner delaktighet! 

VAD ÄR DET DU GÖR ELLER DELTAR I 
FÖR VERKSAMHETER?
Jag kom in i gemenskapen via kyr-
kokören (utan förkunskap), men pga 
dålig hörsel var det inte min grej. Jag 
hjälper till i barn- ungdomsverksam-

heten vid behov och blev sedan er-
bjuden att vara med i fler verksam-
heter och även utbildningar. Waow! 
De satsar på mig! Då vill jag satsa på 
församlingen! Jag är ledare i Livsste-
gen  är med i pilgrimsvandrargrup-
pen, grubbel-klubben i skolorna, 
föreläsningar, ikonmåleri, retreater 
som församlingen anordnar .

VAD ÄR ROLIGT? 
Det är roligt att min erfarenhet från 
yrkesliv och livet i sig självt återi-
gen får komma i anspråk på ett annat 
vis. Jag har fått en tillhörighet och 
mycket fin gemenskap .

VILKA UTMANINGAR MÖTER DU SOM 
ENGAGERAD?
Jag kan ibland möta medmänniskor 

i stress och affekt, då vill jag gär-
na vägleda, men, jag är här för att 
lyssna, inte vara problemlösare då vi 
människor oftast redan har  lösning-
en inom oss.

VILKA FÖRVÄNTNINGAR HAR DU PÅ 
FRAMTIDEN SOM ENGAGERAD OCH 
VAD ÖNSKAR DU DIG ?
Mina önskningar och förväntningar 
inför framtiden inom kyrkan är att 
få lära mig mer om kyrkans värld och 
verksamheterna runt den och att få 
vara delaktig. Gärna prova nya sa-
ker och få gå någon kurs. Jag är ju 
en mycket nyfiken person men vill 
också förvalta det som fungerar bra.                       
Allt gott!  

Ylva Billerot

VÄLKOMMEN TILL PILGRIMSVAND-
RING SÖNDAG 3:E ADVENT 15 DEC.
Vi möts upp klockan 12.15, efter 
söndagens mässa utanför Trosastad 
kyrkport. Vandringens ledord är fri-
het och friheten i Kristus. Sträckan 
är ca 6 km och går ut på Edanö och 
tillbaka till Trosastad kyrka. Vi av-
slutar med adventskaffe anordnat av 
husmor Emelie i kyrkan.

Varmt välkomna att delta och kläder 
efter väder.
Pax et bonum – fred och allt gott – 
önskar pilgrimsgruppen.

Med ideellt engagemang och pilgrimsvandring



Jag heter Katarina och jag är ny 
präst här i Trosa sedan i slutet 

av augusti. För drygt tre år se-
dan flyttade jag, min man och 
våra två barn från Vällingby 
till ett litet radhus precis ut-

anför Trosa och vi trivs jätte-
bra. 

Jag prästvigdes för Stockholms stift av Caroline Krook och 
hade mitt adjunktsår i Danderyds församling. Sedan arbeta-
de jag i många år i Solna församling, där jag vid olika tillfäl-

len bl. a. organiserade skolvandringar, ledde diakoni- och 
vuxenarbetet och var arbetsledare för två arbetsgrupper.
Jag har arbetat fackligt i ca 10 år för KyrkA, då jag bl .a. för-
handlat löner, budgetar och omorganisationer. Jag var även 
under en tid lokalt och regionalt skyddsombud. 

Efter min tid i Solna arbetade jag i Västermalms församling. 
Först med främst barn och unga, och efter några år sökte jag 
tjänst som sjukhuspräst på S:t Görans sjukhus, som ligger i 
Västermalms församling. Jag hade arbetat ca ett halvår på 
den tjänsten, då pandemin kom och hela sjukhuset påverka-
des och hälften av alla avdelningar gjordes om för att kunna 
behandla patienter som drabbats olika hårt av covid-19.
Den erfarenheten har påverkat och format mig mycket i 
min fortsatta prästtjänst.

När vi flyttat till Trosa, fortsatte jag att pendla upp till 
Stockholm en tid, men började sedan se mig om efter andra 
prästtjänster närmare hemmet. Jag bytte stift och började 
arbeta i Nyköpings församling. Sedan sökte jag mig därifrån 
och kom till Daga församling och när det blev en tjänst ledig 
här i Trosa sökte jag den och nu är jag här.

Snöröjning och sandning sker på de större 
gångarna. Besökare är välkomna att smycka 
gravarna med gravljus, lyktor och vinter-
prydnader. 

Dock är inte marschaller tillåtna på grund 
av  brandrisken med öppen låga och vi ber 
även om att i största mån undvika föremål 
i glas.

Mitt huvudansvar ligger här på diakoni- och vuxenarbetet. 
På fritiden tycker jag om att läsa och lyssna på böcker. Jag 
har en bred smak, jag läser allt från feel-goodlitteratur till 
nobelpristagare och även en del populärvetenskap.
Jag tycker om att umgås med min familj, släkt och vänner. 
Jag tycker om att sticka.

Heminredning är jag också intresserad av och jag inreder 
lite olika beroende på årstid och högtid. 
Julen är en högtid som jag gärna pyntar till, så hemma hos 
oss trängs tomtar, Luciatåg, en kyrka, flera olika sorters 
krubbor, jullandskap, pepparkakshus, adventsstjärnor, ad-
ventsljusstakar, änglar, julgranar och utomhusbelysning i 
en salig blandning.
Jag tycker också mycket om att lyssna till julmusik.  
 
Länken nedan går till min lista med julsånger av alla slag, 
som jag har satt ihop på Spotify och lyssnar till hela advents- 
och jultiden. 

Jag har mött en del av er redan och ser fram emot att möta 
er i jul på någon av alla våra gudstjänster och konserter.

Juliga hälsningar från 
Katarina Therus,
präst i Trosa församling. 

Julhälsning
från 

Katarina Therus

Placera inte gravljus direkt på gravste-
nar/stenramar då värmen från ljusen kan 
spräcka stenen och stearinet ger fula fläckar 
på stenen som kan vara svåra att få bort.

Vinter på kyrkogården
Vi kommer att se över möjligheten till vinter-
vatten på kyrkogårdarna, nu finns det på Tro-
sa begravningsplats vid kyrkogårdsexpeditio-
nen och Västerljung vid vaktmästeriet.
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Flera ungdomar väljer nu att konfirmera sig 
och ökningen är märkbar överallt i Svenska 
kyrkans församlingar. Ökningen är även 
märkbar här hos oss i Trosa församling. 
I år har vi rekord i antal konfirmander ef-
ter pandemin och vi tycker att det är extra 
roligt. 

Kanske är det på det sättet att ungdomar sö-
ker en djupare mening i livet då nyhetsar-
tiklar om våld och skjutningar blivit en stor 
del av vardagen eller kanske är det dagens 
generations längtan efter andlighet. 

Ensam hade jag stått och blickat ut över land och hav. 
Jag minns när jag först vaknade till liv, när mitt hjärta 
placerades i mitt bröst och klockors klang ljöd över 

nejden. Stolt vakade jag över människorna i staden. Jag har 
varnat och väglett i århundraden. Varnat för ryss, brand 
och örlig. Jag har ringt till gudstjänst, fest och tröstat i sorg. 

Jag har påmint människor om helgens vila och tröstat 
generationer som ensamma lagt sina huvuden på kud-
den för nattens sömn. Trygg och ljudligt är mitt hjärta 

och det klappar och slår än för den bygd där jag är satt att 
verka. I århundraden stod jag själv och blickade ut som den 
trygga utpost från land mot hav förkunnande Guds ära. Jag 
har frälst fiskaremän ur dimmans våld när de tappat sin 
bäring och väg hem. Mina klockor har lett dem till säker 
hamn och återförening med de sina.

Ensam var jag i århundraden tills plötsligt en dag nå-
got hände. Hon, den vita gjorde entré. På höjden 
tvärsöver staden reste hon sig plötsligen och spred 

sitt vackra vita ljus över land, som en fyrbåk över hav. 
Hon ger vatten, hon ger liv, orientering och trygghet för 
människor både till lands och till havs. Dag som kväll leder 
hon med sitt vita skimmer de ute till havs som vill hitta sin 
väg in mot hamn. 

När dimman hindrar sjunger jag med mina klock-
or så att land hörs. Vi hjälps åt hon och jag till 
människors fromma. Hon syns i ljuset och jag hörs 

i mörkret. Hon ger rening och släcker kroppens törst. Jag 
förkunnar Guds ära och släcker själens törst. Vi ser på var-
andra hon den vita och jag den tjärmörkbruna. Hon glittrar 
mot mig och jag spelar för henne samma sång som jag gjor-
de en gång i den första julnattens timma.

Ringen I klockor, ringen i midnattens timma. Glim-
men I stjärnor, som änglarnas stjärnögon glimma. 
Frid till vår jord kommer med himmelens ord. Ära 

ske Herren i höjden. Svensk julpsalm 427

Sagan om de två tornen i Trosa

“Anno 1719 d. [lacun] juli blev Trosa stad av landsens 
grymme fiende ryssen första alldeles utplundrat och 
skövlat och straxt därpå hela staden tänd uti eld och 
brand, så alle stadsens hus blevo jämmerligen i aska  
lagde, undantagne kyrkan och klockestapelen, som 

allenast blevo oskadde, och en gammal väderkvarn.”

Trosa vattentorn såg dagens ljus på 1970 talet  
och har nu efter årets renovering verkligen sin  

vita färg och fin ljussättning.  
Klockstapeln är från 1710, skonades från ryssen,  
och är nu efter årets totalrenovering restaurerad 

 både till färg och doft.

Oavsett anledning är alla ungdomar väl-
komna att konfirmera sig hos oss. Du är 
inte ensam om att fundera över livet, på 
konfan utforskar vi det tillsammans!
I år erbjuder Trosa församling två konfa-
grupper att välja mellan. Båda grupperna 
åker på två läger, ett läger i början av janu-
ari till Vårdnäs stiftsgård och i slutet av maj 
2025 då vi åker till Bommersvik.

Några ord från tidigare konfirmander 
om varför man ska konfirmera sig:

”Jag tycker att man borde konfirmera sig för 
att lära känna många nya människor. För 
att man lär sig så mycket mer än bara om 
Gud och Jesus, det är verkligen en så rolig 
upplevelse att konfirmera sig”.

”För att hitta nya insikter om sig själv och 
sin tro”

”För att få komma närmare Gud och lära 
känna Gud och dig själv djupare”.

Kom och ta chansen och våga kon-
firmera dig. Det finns platser kvar. 
Anmäl dig via QR-koden nedan.  
Välkommen!

Konfirmation

trosa.se



Eva Lindberg
Församlingsassistent
0156 228 15
eva.lindberg3@svenskakyrkan.se

Petra Nordkvist
Församlingspedagog
0156 228 16
petra.nordkvist@svenskakyrkan.se
 
Wilma Johansson 
Församlingsassistent
0156 228 14
wilma.johansson@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Zlatko Kunstek
Vaktmästare/fastighet
0156 228 13
zlatko.kunstek@svenskakyrkan.se

Ibrahim Sweidan
Vaktmästare 
0156 228 23
Ibrahim.sweidan@svenskakyrkan.se

Sirpa Faregård
Innevaktmästare
0156 228 12
sirpa.faregard@svenskakyrkan.se

Kyrkogården
Gunilla Karlsson
Kyrkogårdschef
0156 228 18
gunilla.karlsson2@svenskakyrkan.se

Från oss alla till er alla

Präster och diakon 
Ulf Engström
Kyrkoherde
0156 228 01
ulf.engstrom@svenskakyrkan.se

Katarina Therus
Arbetsledande präst, vuxenarbetet
0156 228 02
katarina.therus@svenskakyrkan.se

Natalia Araya 
Arbetsledande präst, barn  
och ungdom
0156 228 03
natalia.araya@svenskakyrkan.se

Anna Engström
Arbetsledande diakon, friv. arbetet
0156 228 04
anna.engstrom2@svenskakyrkan.se

Musiker 
Petja Svensson
Församlingsmusiker
0156 228 10
petja.svensson@svenskakyrkan.se

Barn och ungdom
Maria Hellqvist
Pedagog, barn och familj
0156 228 17
maria.hellqvist@svenskakyrkan.se

En riktigt God Jul
Ida Rosenberg
Förman
0156 228 19
ida.rosenberg@svenskakyrkan.se

Thomas Florin
Kyrkogårdsarbetare
0156 228 21
thomas.florin@svenskakyrkan.se 

Peter Sandahl
Kyrkogårdsarbetare
0156 228 20
peter.sandahl@svenskakyrkan.se

Expeditionen
Sofie Bjuråker
Vik. förvaltningsassistent
Församling & Begravningsverksamhet 
0156 228 22
sofie.bjuraker@svenskakyrkan.se

Mats Ytterborg
Administrativ chef
0156 228 05
mats.ytterborg@svenskakyrkan.se

Anders Hellqvist
Fastighetstekniker
0156 228 08
anders.hellqvist@svenskakyrkan.se

Emelie Tauriainen
Husmor
0156-228 09
emelie.tauriainen@svenskakyrkan.se

ANKRAD
Ges ut av Trosa församling och innehåller information från 

kyrkogårdsförvaltningen, vilket räknas som samhällsinformation, och 
distribueras till samtliga hushåll och företag i Trosa församling.

Ansvarig utgivare: Ulf Engström 
Upplaga: 8921 ex, Tryck: Pressgrannar, Svanenmärkt tryckeri

Öppettider i våra kyrkor 
4 november 2024 - 31 maj 2025
TROSA STADSKYRKA 
Måndag-söndag 10.00-15.00
VAGNHÄRADS KYRKA
Måndag-fredag 10.00-15.00
VÄSTERLJUNGS KYRKA, öppet vid 
gudstjänster och förrättningar
TROSA LANDS KYRKA, vintervila och 
öppnar till påsken 2025

Kyrktaxi
Vill du boka kyrktaxi?
Gäller: 
Högmässa söndagar 11.00 
Veckomässa tisdagar 18.00

Kontakta expeditionen via 
e-post eller telefon.

KONTAKT
Församlings- och kyrkogårdsexpeditionen
Måndagar 10–12, 13–15
Tisdagar, torsdagar 10–12

Expeditionen hjälper till att svara på frågor.
Bokar dop, vigslar, begravningar samt lokaler.

TELEFON  0156-228 00
E-POST  trosa.forsamling@svenskakyrkan.se
ADRESS  Ö:a Långgatan 87, 619 30 Trosa
HEMSIDA  svenskakyrkan.se/trosa
FACEBOOK  trosaforsamling
INSTAGRAM  trosakyrkogardar          
 trosaforsamlingsunga
 trosaforsamling


